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  ÖZ 

Amaç: Beyazlatıcı içerikli deneysel diş macununun, minedeki renk 
değişimine ve yüzey pürüzlülüğüne olan etkisini değerlendirmektir. 

Gereç ve Yöntemler: Çalışmada 30-adet sağlam, çürüksüz, boyutları 
birbirine yakın daimi dişler kullanıldı. Dişler rastgele olarak 6 deneysel gruba 
ayrıldı (n=5); Grup 1: Beyazlatıcı ajan içeren deneysel diş macunu (Zubio 
Test-1, Dar Kozmetik, İstanbul, Türkiye); Grup 2: Beyazlatıcı ajan içeren 
deneysel diş macunu (Zubio Test-2); Grup 3: Beyazlatıcı ajan içeren diş 
macunu (İpana 3D White Luxe, İpana P&G, ABD); Grup 4: Bitkisel içerikli bir 
diş macunu (Gumgumix, Beka ilaç, İstanbul, Türkiye); Grup 5: Kahvede 
bekletilen; Grup 6: Suda bekletilen. Tüm örneklerde 3 farklı zaman 
aralığında (T1-T2-T3) renk ve yüzey pürüzlülüğü ölçümleri yapıldı. T1: Tüm 
örnekler 24-saat kahvede bekletildikten ve renklenmeleri sağlandıktan 
sonra; T2: Her gün 15 dakika (3 kez-5’er dakika) kahvede bekleme ve 10 
saniye (2 kez-10’ar saniye)  fırçalama işlemi yaptıktan 7 gün sonra;  T3: Her 
gün 15 dakika (3 kez-5’er dakika) kahvede bekleme ve 10 saniye (2 kez-10’ar 
saniye)  fırçalama işlemi yaptıktan 14 gün sonrayı göstermektedir. Veriler 
Kruskal-Wallis ve Friedman istatistik testleri ile değerlendirildi (P=0.05).  

Bulgular: Tüm test gruplarında renk değişimi görüldü ancak test gruplarının 
aralarında farklılıklar oluşmadı (P>0.05). Grup 2, sayısal olarak olumlu yönde 
en büyük değişimi oluştururken, diğer gruplarla arasında istatistiksel bir 
farklılık ortaya çıkarmadı. Zubio Test-2 diş macununun beyazlatıcı etkisi 
İpana 3D White luxe ve Gumgumix diş macunları ile benzer bulundu. 14 
günlük araştırmanın sonucunda Zubio Test-2, Test-1’e göre daha yüksek 
yüzey pürüzlülük değerleri sergiledi.  

Sonuç: Zubio Test-2’nin, kahvenin neden olacağı renklenmeye karşı 
geleneksel beyazlatıcı diş macununa benzer koruyucu etki göstererek, 
renklenmeyi önleyici yönde etkili olabileceği söylenebilir. 

Anahtar Kelimeler: Diş macunu, Kahve, Pürüzlülük, Renklenme, VITA 
Easyshade V 

ABSTRACT 

Background: To evaluate the effect of whitening experimental toothpaste 
on enamel color change and surface roughness. 

Methods: In the study, 30 intact, caries-free, teeth with similar were used. 
The teeth were randomly divided into 6 experimental groups (n=5); Group 
1: Experimental toothpaste containing whitening agent (Zubio Test-1, Dar 
Kozmetik, Istanbul, Turkey); Group 2: Experimental toothpaste with 
whitening agent (Zubio Test-2); Group 3: Toothpaste containing whitening 
agent (Ipana 3D White Luxe, Ipana P&G, USA); Group 4: A herbal toothpaste 
(Gumgumix, Beka İlaç, Istanbul, Turkey); Group 5: kept in coffee; Group 6: 
Soaked. Color and surface roughness measurements were made from all 
samples in 3 different time intervals (T1-T2-T3). T1: After all samples were 
kept in coffee for 24 hours and their coloration was achieved; T2: 7 days 
after waiting in coffee for 15 minutes (3 times-5 minutes each) and brushing 
for 10 seconds; T3: 14 days after soaking in coffee for 15 minutes (3 times-
5 minutes) and brushing for 20 seconds (2 times-10 seconds) every day. Data 
were evaluated with Kruskal Wallis and Friedman statistical tests (p=0.05). 

Results: Change in color was found in all test groups, but no statistical 
difference was observed between them (P>0.05). Group 2, while creating 
the largest numerically positive change, did not reveal a statistical 
difference between them and the other groups. The whitening effect of 
Zubio Test-2 toothpaste was similar to that of Ipana 3D White luxe and 
Gumgumix toothpastes. As a result of 14 days of research, Zubio Test-2 
exhibited higher surface roughness values than Test-1. 

Conclusion: It can be said that Zubio Test-2 can be effective in preventing 
discoloration by showing a protective effect similar to traditional whitening 
toothpaste against discoloration caused by coffee. 
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AMAÇ 

Ağız ve diş sağlığının bütünlüğü için koruyucu pek çok program üzerinde 
çalışılmaktadır. Ancak topluma yönelik olan bu programların alt yapı 
eksikliği, maliyetler gibi etkenler nedeniyle uygulanmasında zorluklarla 
karşılaşılmakta, bu durum koruyucu tedavide bireysel uygulama 
çalışmalarını ön plana çıkarmaktadır. Bu konudaki en basit yöntem ise 
bireylere diş fırçalama alışkanlığının kazandırılmasıdır.1 

Hastaların memnuniyeti ve özgüveninde dişlerin rengi oldukça önemli ve 
belirleyici bir faktördür.2 Bu nedenle konservatif bir tedavi yaklaşımı 
olan beyazlatma, diş hekimliğinde en popüler estetik tedavi haline 
gelmiştir.3 Ofis ve ev tipi beyazlatma tekniklerinde hidrojen peroksit 
veya karbamid peroksitli jeller kullanılır.4 Bu tedaviye yönelik talebin 
çok olması, beyazlatıcı diş macunları ve ağız gargaraları da dâhil olmak 
üzere beyazlatma ürünlerinin çeşitlenmesine neden olmuştur. Kullanım 

         
       

       
       

       
     

         
        

       

için diş hekimi reçetesi gerektirmeyen, literatürde “tezgah üstü” (Over 
the Counter-OTC) olarak tanımlanan bu ürünler süpermarketlerde ve 
eczanelerde kolaylıkla bulunabilir. OTC ürünlerinden diş macunları, 
yüzeyleri aşındırma veya yüzey lekelerini çıkartma etkisiyle 
beyazlatmaya odaklanmaktadır.5 Hidrojen peroksit gibi kimyasal 
ajanların düşük konsantrasyonlarda katılması (%6-12), kromojenik 
moleküllerle reaksiyona girerek beyazlatma gücünü artırarak; diş 
minesi ve dentin lekelerini çözerek renk değişimine neden olurlar.6 Bu 
durum, günümüzde diş macunlarına olan ilgiyi giderek arttırmaktadır. 

Çalışmadaki amacımız yeni geliştirilen bir diş macununun, insan 
dişlerinin minelerinde beyazlatma etkinliğinin ve pürüzlülük oluşturma 
özelliklerinin in vitro olarak değerlendirilmesidir. 
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GEREÇ VE YÖNTEMLER 

Bu çalışma için etik kurul onayı Marmara Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesinden 07.10.2021 tarihinde ve 2021-21 protokol numarası ile 
alınmıştır. 

 

Şekil 1. Çalışmanın akış şeması 

Tablo 1. Çalışmada kullanılan diş macunlarının adı, üretici firmaları, tipi ve kompozisyonları 

Ürün Adı Üretici Firma Kompozisyon Lot Numarası 

Zubio Test 1 Dar 
Kozmetik, 
İstanbul, 
Türkiye 

Gliserin, Aloe Barbadensis Yaprak Suyu*, Hidratlı 
Silika, Hidroksiapatit, Ksilitol, Aqua, Ksantan sakızı, 
Lauril Glukozit, Kalsiyum Karbonat, Mentol, Sodyum 
Florür, Okaliptüs Globulus Yaprağı Yağı*, Mentha 
Viridis Yaprak Yağı*, Limonen** 

*Organik tarım içeriği 

** Organik içerik bileşeni  

% 100 doğal içeriklidir.  

İçerik oranları firma tarafından paylaşılmamıştır. 

211335 

Zubio Test 2 Dar 
Kozmetik, 
İstanbul, 
Türkiye 

Gliserin, Aloe Barbadensis Yaprak Suyu*, Hidratlı 
Silika, Hidroksiapatit, Ksilitol, Aqua, Ksantan sakızı, 
Lauril Glukozit, Kalsiyum Karbonat, Mentol, Sodyum 
Florür, Okaliptüs Globulus Yaprağı Yağı*, Mentha 
Viridis Yaprak Yağı*, Limonen** 

*Organik tarım içeriği 

** Organik içerik bileşeni  

% 100 doğal içeriklidir.  

İçerik oranları firma tarafından paylaşılmamıştır. 

211454 

İpana 3D White Luxe İpana P&G, 
ABD 

Gliserin, Hidrate Silika, Sodyum Hekzametafosfat, 
Su, PEG-6, Aroma, Silika, Sodyum Larül Sülfat, 
Cocamidopropil Betain, Trisodyum Fosfat, Mika, 
Chondrus Crispus Tozu, Sodyum Sakkarin, PEG-20M, 
Sodyum Florür, Ksantan, Sodyum Klorit, CI 77891, 
Sukraloz, Sodyum Benzoat 

103268 

Gumgumix Beka ilaç, 
İstanbul, 
Türkiye 

Zencefil ekstraktı, Bal, Di Kalsiyum Karbonat, 
Gliserin, Su, Kalsiyum Karboksimetil Seluloz, Aroma, 
Sorbitol, Mentol, Cocamidopropil Betain, Xanthan 
Gum, Sakarin, Potasyum Sorbat 

 

GG002 
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  Mine Örneklerinin Hazırlanması 

Çalışmada kullanılan dişler Marmara Üniversitesi Diş Hekimliği 
Fakültesi Ağız Diş Çene Hastalıkları ve Cerrahisi Anabilim dalında 
çekilmiş olan dişlerden seçildi. Mine örnekleri için 30 adet periodontal 
nedenlerle çekilmiş, sağlam, çürüksüz, boyutları birbirine yakın 
maksiller kesici dişler; santral, lateral dişler kullanıldı. Dişler 
üzerindeki artıklar, lekeler ve kalan debris pomzalanarak temizlendi, 
deney aşamasına kadar dişler % 0.1’lik timollü izotonik serum 
fizyolojik solüsyonunda +4 ℃’de buzdolabında bekletildi. 

Başlangıç ölçümleri yapılmadan önce tüm örnekler 500 ml kaynamış 
distile suya 7.5 gr granül kahve (Nescafe Classic, Nestle, Vevey, 
İsviçre) eklenerek hazırlanan solüsyonda 24 saat boyunca bekletildi. 
Ardından örneklerin (başlangıç-T1) renk ölçümleri ve yüzey pürüzlülük 
değerleri ölçüldü ve kaydedildi. Renk ölçüm değerleri dijital 
sprektrofotometre ile (VITA Easyshade V Vita Zahnfabrik, GmbH & Co. 
KG, Almanya) dişlerin orta üçlüsünden, aynı oda ve aynı ışık 
ortamında, gri bir zemin üzerinde gerçekleştirildi. Yüzey pürüzlülük 
(Ra, Rz) değerleri ise profilometre (Surtronic S128, Taylor Habson 
Ltd., Leicester, İngiltere) cihazı ile ölçüldü. Renk ve yüzey pürüzlülük 
ölçümleri Kocaeli Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesi’nde yapıldı. 

Deney Grupları  

Başlangıç ölçümlerinden sonra örnekler rastgele olarak 6 eşit gruba 
ayrıldı. (n=5).  

Grup 1: Beyazlatıcı deneysel diş macunu 1, (Zubio Test 1-Lot:211335, 
Dar Kozmetik, İstanbul, Türkiye), 

Grup 2: Beyazlatıcı deneysel diş macunu 2, (Zubio Test 2-Lot:211454, 
Dar Kozmetik, İstanbul, Türkiye), 

Grup 3: Beyazlatıcı özellikli diş macunu, (İpana 3D White Luxe-
Lot:103208, İpana P&G, ABD), 

Grup 4: Bitkisel içerikli diş macunu, (Gumgumix- Lot:GG002, Beka 
ilaç, İstanbul, Türkiye), 

Grup 5: Hiçbir uygulama yapılmayan, kahvede bekletilen grup (pozitif 
kontrol grubu),  

Grup 6: Hiçbir uygulama yapılmayan, suda bekletilen grup (negatif 
kontrol grubu). 

Renklendirme İşlemi  

Bu araştırma günlük uygulamalarla uyumlu olacak şekilde in vitro 
koşullar için planlandı. 1.-4. gruplardaki örnekler, fırçalama 
uygulamasının yanı sıra sabah, öğle, akşam olmak üzere günde 
daldırma yöntemiyle üç kez 5’er dakika, 14 gün boyunca granül kahve 
solüsyonunda bekletildiler. Renklendirmede kullanılan kahve 
solüsyonu; 500 ml kaynamış distile suya 7.5 gr granül kahve (Nescafe 
Classic, Nestle, Vevey, İsviçre) eklenerek hazırlandı. Kahveli solüsyon 
her seferinde günlük olarak ve günde 3 kez (sabah, öğle, akşam) taze 
hazırlandı. Örnekler renklendirme ve fırçalama uygulamaları dışındaki 
sürelerde çalkalamalı inkübatörde, ayrı bölmeleri olan kapalı kaplar 
içinde, distile suda, 37oC etüvde, karanlık ortamda, bekletildiler.7,8 5. 
gruptaki örnekler ise sadece kahvede bekletilirken, 6. gruptaki 
örnekler sadece suda bekletildiler. Renklendirme süreci Marmara 
Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesi Restoratif Diş Tedavisi Anabilim 
Dalı’nda tamamlandı. Renk ölçümleri aynı araştırmacı tarafından; aynı 
oda ve aynı ışık ortamında, gri bir zemin üzerinde yapıldı. Örneklerin 
dehidrate olmasını önlemek amacıyla, distile sudan çıkarıldıktan 
hemen sonra hava-su spreyiyle hafifçe kurutularak 2 dakikalık bir süre 
içerisinde ölçümler gerçekleştirildi.9 

Fırçalama İşlemi 

Gruplarda diş macunları 1 mgr'lık miktarda örnek yüzeyine kulak 
temizleme pamuğuyla sürülerek 30 saniye bekletildi, ardından dişler 
düz zeminde sabitlenip, basınca duyarlı Oral-B Genius şarjlı diş 
fırçasıyla (Oral B PRO 5000, Procter&Gamble, USA) fırçalandı. 
Fırçalama işlemi günde 2 kez; sabah, kahvede bekletme işleminden 
yarım saat önce, akşam ise kahvede bekletme işleminden yarım saat 
sonra 10 saniye boyunca yapıldı ve diş macunu bulamacı 110 saniye 
daha numune üzerinde bırakıldı. Toplamda, her numune için fırçalama 
prosedürü 120 saniye sürdü, bu sayede önerilen fırçalama süresi 2 
dakika olarak simüle edildi.10,11 Ardından numuneler akan su altında 

        
 

temizlendi ve tekrar çalkalamalı inkübatörde distile su içine 
yerleştirildi. 

Renk Ölçüm İşlemi 

Örneklerden alınan renk ölçümleri aynı yerden olmasına dikkat 
edilerek, aynı araştırmacı tarafından; aynı oda ve aynı ışık ortamında, 
gri bir zemin üzerinde yapıldı. Ölçümler dişlerin orta üçlüsünden 
olacak şekilde tek noktadan üç kere alındı. Örneklerin dehidrate 
olmasını önlemek amacıyla, distile sudan çıkarıldıktan hemen sonra 
hava-su spreyiyle hafifçe kurutularak 2 dakikalık bir süre içerisinde 
ölçümler yapıldı.9 Elde edilen ölçümlerdeki L1* a1* b1*, L2* a2* b2*, L3* 
a3* b3* renk parametreleri CIEDE2000 renk formülü kullanılarak, 
ölçümler arasındaki ∆E* değerleri hesaplandı. Değerlendirmeler 
sırasında algılanabilirlik ve kabul edilebilirlik eşik değerleri 0.8 olarak 
kabul edildi.12,13 

Yüzey Pürüzlülük Ölçüm İşlemi 

Tüm ölçümler cihazların kalibrasyonundan sonra yapıldı. Yüzey 
pürüzlülük değerlerinin ortalaması olan Ra değerini belirlemek üzere 
profilometre (Surtronic S128, Taylor Habson Ltd., Leicester, İngiltere) 
cihazında 5 μm çapındaki elmas uç her bir örneğe dik olarak (90 
derece) konumlandırılarak kalibre edildikten sonra elmas ucun “cut-
off” değeri 0.25 mm olarak ayarlandı. Ölçüm sırasında konveks diş 
yüzeylerinde hatalı ölçüm ihtimali göz önüne alınarak orta üçlüsü düz 
yüzeye en yakın olan dişler çalışmada kullanıldı. Bu sayede tüm 
ölçümler dişin orta üçlüsünün düz yüzeylerinden alındı. Örneklerin 
merkezinden olacak şekilde 3 ölçüm (120 derecelik aralıklarla) alınıp, 
elde edilen verilerin (Ra, μm) ortalamaları ile her numune için 
ortalama yüzey pürüzlülük değerleri hesaplandı.14,15 

İstatistiksel Analizler 

İstatistik analizinde Friedman ve Kruskal-Wallis Testleri kullanıldı. 
Kruskal Wallis testi ikiden fazla bağımsız grubu karşılaştırmak için 
kullanılan non-parametrik bir testtir. Friedman ise ikiden fazla bağımlı 
grubu karşılaştırmak için kullanılan non-parametrik bir testtir. Bu 
nedenle ikisinin işlemleri de yorumları da farklıdır. Bu çalışmanın 
verilerinin değerlendirilmesinde tüm grupların bir arada 
değerlendirilmesi, birbirleriyle kıyaslanmaları Kruskal Wallis 
testlerinin sonuçları esas alınarak yapılırken, her grubun ayrı ayrı 
değerlendirilmesi Friedman testleri ile yapıldı (p>0.05). 

BULGULAR 

Renk değişim değerleri 

Tüm grupların işlem öncesindeki (T1), işlemlerden 7 gün sonraki (T2) 
ve işlemlerden 14 gün sonraki (T3) CIELAB parametre değerleri Tablo 
2’de verildi.  

Tablo 2. Tüm grupların işlem öncesindeki (T1), işlemlerden 7 gün 
sonraki (T2) ve işlemlerden 14 gün sonraki (T3) L, a, b verilerinin 
mean rank değerleri 

  
Zubio Test 1 Zubio Test 2 İpana 3D White Luxe 

T1 T2 T3 T1 T2 T3 T1 T2 T3 

L 15.4 15.2 9.2 15.4 17.0 16.6 15.0 17.6 24.4 

a 13.2 10.8 11.2 13.2 13.6 13.9 11.1 12.2 11.6 

b 17.8 15.6 17.4 17.8 17.6 19.2 11.4 11.2 11 

  
Gumgumix Kahve Su 

T1 T2 T3 T1 T2 T3 T1 T2 T3 

L 15.8 12.2 17.2 13.8 8.8 9.0 17.6 22.2 16.6 

a 21.8 19.1 24.8 17.2 20.5 17.9 16.5 16.8 13.6 

b 19 15.2 14.3 14.8 19 16.6 12.2 14.4 14.5 

Tablo 2’ de görülen tüm grupların L verileri Kruskal Wallis testi ile 
değerlendirildiğinde gruplar arasında istatistiksel farklılık bulunmadı 
(p>0.05). Tüm grupların kendi içlerinde Friedman testiyle yapılan L, 
a, b verilerinin değerlendirmeleri arasında fark görülmezken sadece 
Zubio Test 1 grubunun kendi içinde L başlangıç, L-7. gün ve L-14. gün 
ölçüm değerleri arasında istatistiksel olarak önemli fark bulundu 
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   (p=0.015). Farkın nedeni ise 14. gün renk değişiminin çok azalmış 
olmasından, parlaklığın azalmasından kaynaklanmaktadır. 

Tüm grupların a ve b sonuçları Kruskal Wallis testi ile 
değerlendirildiğinde her ikisi için de gruplar arasında istatistiksel 
olarak önemli fark bulunmadı (p>0.05). Her grubun başlangıç, 7 ve 14 
günlük Delta E mean rank değerlerinin farkları da Tablo 3’de 
görülmektedir. En az renk değişimi Zubio Test 1 grubunda T3-T1 (22.4) 
ve T3-T2 (18.9) verilerinde görüldü. En çok renk değişimi ise Zubio 
Test 2 grubunda T2-T1 ve T3-T1 verilerinde görüldü (12.2;10.8). 
Kruskal Wallis testi Delta E değerlerinin tüm gruplar arasında farklı 
olmadığını gösterdi (p>0.05). 

Tablo 3. T1- T2, T1- T3 ve T2- T3 arasındaki Delta E mean rank 
değerleri 

Delta E 

  T2-T1 T3-T1 T3-T2 

Zubio Test 1 11.8 22.4 18.9 

Zubio Test 2 12.2 10.8 8.8 

İpana 3D White 
Luxe 20.2 13 17.8 

Gumgumix 14.8 14.4 14.7 

Kahve 18.6 19.2 13.4 

Su 15.4 13.2 19.4 

Delta E değerlerine göre; Kahve grubundaki renklenmeyle kıyaslandığı 
zaman 7 günlük macunlama sonucunda Zubio Test 2 ve Zubio Test 1 
başarılı renk açıcı özellik gösterirken; Zubio Test 2, 14 günlük 
macunlama ile en çok renk açıcı özellik gösteren grup oldu (10.8). En 
az renk değişimini Zubio Test 1 14 günlük süreçte (22.4) gösterdi. 

Pürüzlülük değişim değerleri; 

Tablo 4’te tüm grupların başlangıç, 7. ve 14. günlük Ra ve Rz 
değerlerinin ortalamaları görülmektedir. Tüm gruplar arasında yapılan 
Kruskal Wallis testinde aralarında anlamlı bir fark bulunmadı (p>0.05). 
Her grubun ayrı ayrı değerlendirildiği Friedman testi ile sadece Zubio 
Test 2 grubunda başlangıç “Ra” ölçümleri ile 7. ve 14. gün ölçümleri 
arasında önemli farklılık gözlendi (p=0.015). Zubio Test 2’nin Ra 
değerleri diğer gruplarla kıyaslandığı zaman en az pürüzlülük verilerini 
gösterdi (Tablo 4). Tablo 5’te Zubio Test 2 grubunun başlangıç, 7. ve 
14. günlük Rz mean rank değerleri görülmektedir (Friedman testi). 

Tablo 4. Tüm grupların işlem öncesindeki (T1), işlemlerden 7 gün 
sonraki (T2) ve işlemlerden 14 gün sonraki (T3) Ra ve Rz değerleri 

  
Zubio  Test 1 Zubio  Test 2 İpana 3D White Luxe 

T1 T2 T3 T1 T2 T3 T1 T2 T3 

Ra 17.7 15.3 17 8.5 24.7 14.9 14.7 13.6 16.6 

Rz 18.2 11.6 14.4 9.1 25.4 12.8 16.7 14 11.6 

  
Gumgumix Kahve Su 

T1 T2 T3 T1 T2 T3 T1 T2 T3 

Ra 11.9 13 13.5 22.1 15.3 22.9 18.1 11.1 8.1 

Rz 21.8 14.7 12.9 21.4 16.4 22.5 14.8 10.9 9.4 

Tablo 5. Friedman testi ile Zubio Test 2 grubunun başlangıç, 7. ve 
14. günlük Rz mean rank değerleri 

Zubio Test 2 Mean Rank 

Rz başlangıç 1.20 

Rz 7. gün renklendirme 3.00 

Rz 14. gün renklendirme 1.80 

TARTIŞMA  

Günümüzde estetik beklentilerin artması ve dişlerin renklenmesinden 
kaynaklanan memnuniyetsizlik, diş beyazlatıcı ürünlerin sayısının 
artmasına neden olmaktadır.16 Deneysel beyazlatıcı özellikli 
ürünlerden birisi olan Zubio Test 1 diş macunu bu çalışmada 

       
       

        
        

 

kullanılmış olup, kahve solüsyonunda renklendirilen çekilmiş insan 
dişlerindeki potansiyel beyazlatma etkinliği ve mine yüzeylerine 
pürüzlülük açısından olası etkisi araştırılmıştır. Elde edilen ilk bulgular 
bu yeni ürünün araştırılan sonuçlarının olumlu olduğu şeklindedir. 

Çalışmamızda araştırılan konulardan bir tanesi olan renk tonu 
değerinin istatistiksel olarak hesaplanmasında, renk skalalarında 
bulunan nominal değerlere numerik birer sayı verilmesi veya renk 
tonunun spektrofotometre ile kantitatif olarak ölçülmesi gibi 
yöntemler kullanılmaktadır. Spektrofotometrik analizde ölçülen renk 
tonundaki her bir renk parametresi (L*, a*, b*) dikkate alınarak yapılan 
hesaplamalar sonrasında elde edilen ΔE* deg ̆eri incelenmektedir.17,18 
Çalışmamızda kahvede bekletme ve fırçalama işlemlerine tabi tutulan 
dişlerin başlangıç, 7. gün ve 14. gündeki renk değişimleri 
spektrofotometrik analizler sonrasında kantitatif olarak 
değerlendirilmiştir. Renk tonu farklılıkları, insan tarafından algılana 
bilirliğin ve kabul edilebilirliğin mevcut sistemler arasında bilinen en 
iyi göstergesi olan CIEDE2000 sisteminin güncel formülasyonu 
kullanılarak hesaplanmıştır.19,20 Algılanabilirlik, insan gözü tarafından 
en küçük renk farkının ayırt edilebilmesi anlamına gelirken; kabul 
edilebilirlik ise bir diş dokusuna komşu restorasyon arasındaki rengin 
uyumunun klinik olarak kabul edilebilir düzeyde olması anlamına 
gelmektedir.10 Algılanabilirlik (PT) ve kabul edilebilirlik (AT) için daha 
önceki çalışmalarda aras ̧tırmacılar tarafından farklı eşik değerleri 
belirlenmiştir. Daha önce PT ic ̧in ∆E*≥2(21), ≥3.3(22), ≥3.7(23) ve AT 
ic ̧in ∆E*<5.5(24), <6.8(25) değerleri referans alınmıs ̧ olup, güncel 
olarak Paravina ve ark. (12), dental dokular için CIEDE2000 renk 
evreninde bu değerleri sırasıyla PT için ∆E*≥0,8 ve AT için ∆E*<1,8 
olarak belirtmiştir. Çalışmamızda PT eşik değeri olarak 0.8 
kullanılmıştır.12,13 

Önceki in vitro çalışmalarda boyayıcı ajan olarak kahve, çay ve kırmızı 
şarap gibi solüsyonlar kullanılmış ve bu ajanların diş renklenmesinde 
önemli etkenler olduğu vurgulanmıştır21,22,23, Özkanoğlu ve Akın24 
tarafından yapılan bir çalışmada restoratif materyaller için ilk hafta 
içinde boyanma sonrasında boyayıcı ajan penetrasyonunun 5 mikrona 
kadar ulaştığını rapor etmiştir. Korkut ve Hacıali23 farklı renklendirici 
solüsyonları rezin kompozitler üzerinde uygulamış ve kırmızı şarabı 
diğer ajanlara kıyasla daha renklendirici olarak tespit etmiş, bunu 
kahve, çay ve kolanın takip ettiği belirtilmiştir. Barutcugil ve Yildiz25 
tarafından yapılan bir çalışmada örneklerin 72 saat renklendirici kahve 
solüsyonda bekletilmesinin, klinikte 3 aylık renklenmeye karşılık 
geldiğini bildirmiştir.   

Çalışmamızda renklendirici solüsyon olarak en boyayıcı ajanlardan biri 
olması sebebiyle kahve solüsyonu kullanılmıştır.26-30 Kahve çözeltisi 
500 ml kaynamış distile suya 7.5 gr granül kahve (Nescafe Classic, 
Nestle, Vevey, İsviçre) eklenerek hazırlanmış ve her uygulama öncesi 
yenilenmiştir. Test sürecinde sabah kahveye daldırma işleminden 
yarım saat önce ve akşam kahveye daldırma işleminden yarım saat 
sonra, gruplarda belirtilen macunlarla örnekler 10 saniye boyunca 
fırçalanmıştır ve diş macunu bulamacı 110 saniye daha numune 
üzerinde bırakılmıştır. Toplamda, her numune için fırçalama 
prosedürü 120 saniye sürmüştür, bu sayede önerilen fırçalama süresi 
2 dakika olarak simüle edilmiştir.10,11 

Yapılmış in vitro çalışmalarda restoratif materyalleri renklendirici 
solüsyonların sabit ve ideal sıcaklıklarda ve belirli bir frekanstaki 
titreşim altında renklendirilmesini sağlamak amacıyla inkübatörler 
kullanılmıştır.8 Renklendirici solüsyonlarla birlikte inkübatöre 
yerleştirilen örnekler, belirlenen sürelerde genellikle vücut sıcaklığı 
olan 37 derecede bekletilmiş ve renklendirici solüsyon haftada bir 
değiştirilmiştir.8,23 Çalışmamızda numuneler 14 gün boyunca 37 
derecede 60 rpm’de çalıştırılan bir inkübatörde bekletilmiştir. 

Diş dokularıyla ilgili yapılan renk analizlerinde dehidratasyondan 
kaçınmak en zor ve önemli konuların başında gelmektedir.9 Diş 
dokuları dehidratasyon sırasında çok su kaybetmekte ve sonucunda 
mine prizmaları arası boşluk su yerine havayla dolmaktadır. Bu durum 
dental dokuların value değerlerinin yükselmesine ve daha opak/beyaz 
görünmesine neden olmaktadır.9 Ruiz-Lopez ve ark.9 tarafından 
yapılan bir çalışmada 2 dakikadan sonra istatistiksel olarak anlamlı ve 
algılanabilir bir dehidratasyon olduğu, 4 dakikadan sonra ise renk 
değişiminin klinik olarak fark edilebilir boyutta olduğu belirtilmiştir. 
Suliman ve ark.31 tarafından yapılan bir çalışmada ise, dehidratasyon 
kaynaklı renk değişikliğinin 1 dakika içinde olduğu ve kısa sürede 
dehidratasyon sonlandırılırsa 15 dk içerisinde rehidrasyonun tam 
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  olarak gerçekleşebildiği bildirilmiştir. Hatırlı ve ark.32 tarafından 
yapılan bir çalışmada ise dehidratasyon süresinin 30 dakikayı aştığı 
durumlarda rehidrasyonun 24 saat sürebileceğini belirtmiştir. Bu 
çalışmaların ışığında çalışmamızda da dehidratasyon olmaması adına 
ölçümler sırasında azami ölçüde dikkat edilmiştir. 

Güncel olarak dental dokuların renklenmesini azaltıcı veya önleyici 
etkili birçok beyazlatıcı özellikte diş macunu kullanıma sunulmuş ve 
sunulmaktadır. Bu macunlardaki hidratlı silika, dikalsiyum fosfat 
dihidrat, kalsiyum karbonat, kalsiyum pirofosfat, sodyum bikarbonat, 
alümina veya perlitinin; dental dokulardaki pigmentli kromoforları ve 
biyofilmleri uzaklaştırarak koyulaşan rengi bir miktar ağartabildiği 
düşünülmektedir.33 Çalışmamızda kullanılan Zubio Test 2 diş macunu, 
beyazlatıcı etkisi olan İpana 3D White Luxe ve bitkisel içerikli 
Gumgumix diş macununa benzer renk değişimi göstermiş ve Zubio Test 
1, Zubio Test 2, İpana 3D White Luxe ve Gumgumix grupları arasında 
istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunmamıştır. Ancak, bu durum 
kantitatif olarak değerlendirildiğinde, çalışmada kullanılan ürünlerin 
hepsinin diş ̧ renginde ağartma sağladığı ve bu ağartmanın klinik ve 
kantitatif olarak fark edilebilir boyutta olduğu tespit edilmiştir (Tablo 
3). 

Çalışmamızda araştırılan konuların bir diğeri olan aşındırıcılık ve yüzey 
pürüzlülüğüdür. Silva ve ark.34 tarafından yapılan bir çalışmada 
beyazlatıcı diş macunu kullanımı sonrası mine yüzeylerindeki optik 
stabiliteyi değerlendirmiştir. Çalışma sonuçlarına göre beyazlatıcı 
macunları diş yüzeylerini önemli ölçüde pürüzlendirmiş ve sekiz 
haftalık kullanımın stabilite açısından olumlu bir etkisi olmadığı 
bildirilmiştir. İlgili olarak Cross ve ark.35 tarafından yapılan bir 
çalışmada yüzey pürüzlülüğünün bakterileri yapışmasını arttıran bir 
faktör olduğunu ve biyofilm oluşumunu arttırabileceğini rapor etmiş 
ve bu durumun diş sert dokularında ve restorasyon yüzeylerinde geri 
dönüşü olmayan hasarlara neden olabileceğini belirtmiştir. Bu nedenle 
çalışmamızda diş fırçasının aşındırıcılığını en aza indirmek için tüm 
numuneler tek bir uygulayıcı tarafından tek tip bir fırçalama 
uygulanarak fırçalanmıştır. 

Diş beyazlatma uygulamalarının yüzey pürüzlülüğüne olan etkisini 
araştıran birçok çalışma mevcuttur. Pimenta-Dutra ve ark.36 
tarafından yapılan bir çalışmada hidrojen peroksitin diş dokularının 
organik yapıları ile seçici olmayan bir şekilde reaksiyona girerek, 
minenin yüzey pürüzlülüğünde artış olduğunu ve dişte poroziteye 
neden olduklarını bildirmişlerdir. Cavalli ve ark.37 tarafından yapılan 
bir in vitro çalışmada, diş minesi yüzeylerinde karbamid peroksit ile 
beyazlatma öncesine göre pürüzlülük düzeyinde anlamlı bir artıs ̧ 
saptamıştır. Çalışma sonuçlarımıza göre Zubio Test 1, İpana White 3D 
Luxe ve Gumgumix benzer ve daha düşük aşındırıcılık gösterirken; 
Zubio Test 2 daha yüksek düzeyde aşındırıcı özellik göstermiştir (Tablo 
4). Ancak başlangıç T1 değerlendirmeleri gruplar arasında 
kıyaslandığında, Zubio Test 2 diğer ürünlere kıyasla düşük bir aşındırıcı 
özellik göstermiştir. Bu durum, bu ürünün ağartma etkisini olumlu 
yönde etkilemiş olabilir şeklinde yorumlanabilir. Çalışmamızda pozitif 
kontrol grubu olarak kullanılan kahve solüsyonunun pürüzlülük 
açısından yüksek değer vermesinin, renklendirici etki nedeniyle yüzey 
pürüzlülüğünün farklı okunması nedeniyle olmuş olabileceği 
düşünülmektedir. Ayrıca sonuçlarımıza göre, sıcak kahve 
solüsyonunun diş sert dokuları yüzeyinde pürüzlülük oluşturabileceği 
de düşünülmektedir (Tablo 4).26,27 Yüzey pürüzlülük değeri ile ilgili 
olarak, Mormon ve ark.37,38 tarafından yapılan bir çalışmada diş 
fırçalama ile yüzey pürüzlülüğü (Ra) arasında bir ilişki olmadığını 
bildirmiştir. Bollen ve ark.39 tarafından yapılan bir çalışmada yüzey 
pürüzlülüğü 0,2 µm Ra'nın üzerinde olduğunda bakteri plağının 
tutulduğunu bildirmişlerdir. Çehreli ve ark.40 tarafından yapılan bir 
çalışmada ise hastanın diliyle hissettiği pürüzlülük değerinin 0,3 μm 
Ra ve üzerinde olduğu bildirilmiştir. Daha pürüzsüz ve parlak 
yüzeylerin hasta konforunu arttırdığı belirtilmiştir. Sasahara ve ark.41 
tarafından yapılan bir çalışmada ise 0,7-1,4 μm aralığında Ra değerleri 
sergileyen yüzeyler arasında plak birikiminde önemli bir fark olmadığı 
bildirilmişlerdir. Çalışmamızın profilometre sonuçlarına göre 
kullanılan ürünler arasında pürüzlülük değeri açısından anlamlı bir fark 
görülmemiştir, ancak 14. günün sonunda Zubio Test 2, Zubio Test 1’e 
göre daha fazla yüzey pürüzlülüğü sergilemiştir. Çalışmamızda 
kullanılan deneysel ürünlerin tam içeriğinin üretici firmaca 
paylaşılmaması, sonuçların yorumlanmasında bir sınırlandırma 
yaratması ile birlikte, beyazlatıcı etkinin büyük olasılıkla hidrojen 
peroksit etkisi ile olduğu ve oranının ev tipi için müsaade edilen %6-

      
           

          
      

 

12’lik konsantrasyonda olabileceğini düşünülmektedir. Buna bağlı 
olarak Zubio Test 2 diş macununun en yüksek peroksit düzeyinde bir 
ürün olduğu tahmin edilmekte ve bu ürünün sergilediği daha yüksek 
yüzey pürüzlülüğünün buna bağlı olabileceği düşünülmektedir. 

Bu in vitro çalışmanın sınırları, çerçevesinde deneysel Zubio Test 2 diş 
macunu 14 gün boyunca yapılan fırçalamayla olumlu yönde ve 
kantitatif olarak en yüksek ağartmayı sağlamıştır. Ancak renk tonunda 
tespit edilen bu sayısal değişim, diğer gruplara kıyasla istatistiksel 
olarak anlamlı bulunmamıştır. Zubio Test 2 diş macununun beyazlatıcı 
etkisi ise İpana 3D White Luxe ve Gumgumix diş macunları ile benzer 
olarak bulunmuştur. Sonuçlarımıza göre, araştırılan deneysel diş 
macunu Zubio Test 2’ nin, doğal diş minesindeki kahve solüsyonunun 
neden olabileceği yüzey renklenmelerine karşı olan koruyucu etkisi, 
geleneksel beyazlatıcı diş macunları ile benzer düzeyde bulunmuştur. 

SONUÇ 

Çalışmamızın sonuçlarını özetlersek,  

1. Zubio Test 2 diş macunu 14 gün boyunca yapılan fırçalamayla olumlu 
yönde, sayısal olarak en büyük değişimi oluştururken bu değişim, diğer 
gruplarla aralarında istatistiksel bir farklılık oluşturmamıştır.  

2. Zubio Test 2 diş macununun beyazlatıcı etkisi İpana 3D White Luxe 
ve Gumgumix diş macunları ile benzer bulunmuştur. 14 günün sonunda 
Zubio Test 2, Zubio Test 1’e göre daha yüksek yüzey pürüzlülüğü 
sergilemiştir.  

İçerik konusunda bilgi verilmemesi nedeniyle test ürün Zubio Test 
2’nin beyazlatıcı özelliğinin İpana 3D White Luxe diş macunu ile benzer 
içerikte olabileceğini düşünmekteyiz. Bu çalışmanın şartları altında, 
yeni diş macunu Zubio Test 2 diş macunu, diş minesini kahvenin neden 
olacağı renklenmeye karşı geleneksel beyazlatıcı diş macununa benzer 
şekilde koruyucu etki göstererek renklenmeyi önleyici olabilir. 
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